INDEX

- me, quia sunt iniqui; secundo, quia ini-
quitatem contra illos acuntem. 204. n. 6
Iniquitas de sua natura molestia est. ibidem.
In iuris non posse uicisci priuata authorita-
te, quacumque leges sancuum est. 189. n. 12
Inobedientiam superiorum quam rigorose
Deus puniat exemplum. 170. n. 13
Inspiens, se sapientem putans, infidelissi-
mus. 313
In intellectum nihil non cadere potest. 191.
num. 1
Intentione secundaria, qua est occasio &
causa sine qua non, poterat occidi homo,
occidens proximum, etiam zelo vindicta.
204. n. 6
Intentio ista secundaria & minus principa-
lia non admittitur in lucro ex mutuo, ex
vitiui. 205. n. 7
Intentionis orulus debet dirigi in Deum. à
pag. 331. v. que 880 336
Intentio obliqua in opere, quantum malo-
rum sit causa. 220. n. 13
Intentio vocati oculus, quia que spectamus
attente intendimus, unde spectare idem
est quod videre. 332
Intentiones apud Philosophos dicuntur spe-
cies illa, quibus tenditur in obiectum.
ibidem.
Intentio duplex est, recta qua dicitur sim-
plex, & obliqua, qua dicitur nequam.
332. n. 3
Intentio reclinata opere est, qua principaliter
gloriam Dei inquirimus, & hec sola est
necessaria. 216. n. 7
Intentio secundaria lucri admittitur in cul-
tu diuino, non autem in mutuo, & reddi-
turatio. 205. n. 7
Intentio bona in operibus bonis si non adsit,
bona esse non possunt. 214. n. 4
Intentio sincera in seruiendo quantum va-
leat. 223. n. 20
Intentio mala effectus, quales. 332
Intentio bona effectus est placare Deū. 333
Intentio recta, cur nomen bonitatis attri-
buatur. 333
Intentio minus princiialis in mutuo cur non
excuse ex vita mutui à peccato, in cuius
vero Dei excusat à simonia, qua, & qua-
lis. 205. n. 7
Innefficio contra eos, qui diuitias quarunt. 108.
n. 20
Innefficio contra eos, qui loco boni fructus, Dei
offenses repudant. 253. n. 6
Innefficio contra eos qui vocationi beneficio-
rum ingrati non respondent. 255. n. 10
Innefficio contra eos, qui eorum malitia epu-
tant ordinationem sapientia Dei perver-
tere. 259. n. 3
Innefficio contra auaros. 327
Innefficio contra eos, qui in diuitiis & co-
dunt, & servunt. 340
Joseph quas virtutes habuerit, cur dilectus
Deo inter ceteros. 356
Iosue sistens solem, & Angelus in Piscina
mouens aquam Christum figurant. 110. n. 1
Iosue Hebreice, Latine Iesus. 270. n. 3
Iosue filius Nun fuit figura Salvatoris nostri
Iesu. 270
Irascendum zelum iustitia, bona & quando-
liunde, mala. 96. n. 11
Irato tollitur reconciliacione. 96. n. 14 15. 16. 17
Ira non potest esse primum peccatum in ho-
mene, & quomodo. 97. n. 17
Ira & signum cōburens, atq; cōsumens. 157. n. 8
Iracundus variis peccatorum generibus
implicat. 97. n. 17
Ira & punire, alienū à natura Dei. 322
Isaac quare dicatur unigenitus Abrahā
lius, reliqui vero concubinarum. 61. n. 12
Izmael quare electus ab Abraham, & ini-
micerium. 62. n. 13
Iter populi Israelitici per desertum, figura
vita nostra. 171
Iudei propter incredulitatem, amiserunt li-
bertatem. 270. n. 3
Iudei tempore Christi seruiebant Romanū.
264. n. 12
Iudei sugillant Abraham quod habuerit fi-
lios ex fornicatione. 271. n. 10
Iudicantes secundum exteriorem apparen-
tiām falſō indicant. 198. n. 13. 14
Iudicibus cur praecepit batur, ut iudicarent
in portu ciuitatis. 230. 3
Iudicium quod siebat in portu ciuitatis, est
iudicium nostri figura fiendi in exitu via
nostra. 178. n. 11
Iuramentum cur prohibeat à Christo in
Euangelio. 179. n. 11. v. q. ad 15
Iuramentum cur prohibitum statim post da-
tam legi Dei notitiam. 184. n. 4
Iuramentū adhibetur, quia charitatis defec-
tus. 374. n. 3

R E R V M.

- Iuramentum rei magni ponderis, non leuiserem
emittere. 178. n. 9
- Iuramentum ex duobus est, ex infidelitate,
& infirmitate humana. 184. n. 3
- Iuramenti origo & causa. 175. n. 3
- Iurare in vanum prohibetur. 19. n. 4
- Iustificatio exigit fidem, & operam, & quomo-
do iustificatur homo. 229. n. 5
- Iustitia Deo commandatur duplice de cau-
sa, quas vide. 67. n. 1
- Iusti, salutem proximorum debent querere, ut
oculos habeant gl. rism Det 59. x. 6. 7. 8
- Iusti prospexit, & sicut est, cum incremento
bona sub 1. 1. eu restituta fuere. 95. n. 11
- Iustus & iniustus ante quae legis bona & mala
temporalis propenebantur, quia iudica-
bantur in hoc mundo, Euangelicus autem,
proponitur cælum & infernum, quia in a-
lio. 96. n. 15. 16
- Iustus à nemine offendit potest. 190. n. 15
- Iustitia qua dicitur sapientia, timor Domini,
& legum obseruatio qua, & qualis. 94. n. 9
- Iustitia qua respicit honorem Dei, mercedeis
promissionem habet in hac & alia vita.
223. n. 20
- Iustitia opera sunt iria, eleemosyna, oratio,
& reiunium. 297. n. 3
- Iustitia operum iure exigitur abundanter à
Christianis, & ratio datur. 101. n. 1. 6. 2
- Iustitia ista est aeterna tū ratione essentia, tū
mercedeis, tū gloria, & quomodo 303. ibid.
- Iustitiam proportionis nō equaliter tū seruat
Deus in operum compensatione. 170. n. 12
- Iustitia perfecta custodia, ad perfectionem
Patris ascenditur. 94. n. 9
- Iustitia exigit ut suum unicuique tribua-
tur, & Deo maxime. 230. 6
- L.
- L**abor est in obseruanda lege, ad cuius ob-
seruationem, opus est ut homo vel pre-
mio sustinetur, vel flagellis compellatur
103. n. 7
- Laborare in vanū, magna scutitia. 232. n. 10
- maior ad propriū dampnū Laborare. 232. n. 10
- Laborans frustra, aut otio vacans quis ma-
gis scutius. 232. n. 10
- Labor noster in tantum valet, in quantum
finis est nobilis. 295. 296. n. 1
- Laboriosum licet præcepta Dei nobis appareat,
tamen charitate sunt & facilia. & Iuanus
299. ibid.
- Let tiam Deus non prohibet sed vulnemi-
nes latari coram illo. 122. 4
- Lex populo Israelitico, quare ei data post exi-
tum de Aegypto. 5. n. 10
- Legi finis est, ut nos ab amore huic mundo
ad amorem Dei transferat. 9. n. 19
- Lex facit cauere peccata. 5. n. 10
- Lex doceat quibz resistamus diabolo, ut fugiat
a nobis. 10. n. 13
- Lex Dei quia perpetua, ab omnibus obser-
vanda. 16. 16. 17. 18. n. 1
- Lex si ut populo Israelitico ex Aegypto exie-
tit, & ad terram promissionis tenti da-
re est in deserto, ita populo Christiano mū-
danza relinquenti, & ad celum aspiranti
in deserto pænitentia ex Christi constitui-
tur. 16. n. 1
- Lex Dei quomodo sit sal, & exsiccat super-
flua. 52. n. 12
- Lex Euangelica soli comparatur, & quare.
52. n. 11. 12
- Lex Dei dicitur pactum fœdus. & testamen-
tum. 56. n. 20
- Lex est lux, qua debuit non solum resonare
vocibus Euangelizantium, sed manibus
portari, ut videatur ab hominibus. 59. n. 5
- Lex nulla admittit nocere proximo. 188. n. 9
- Lex diuina quantifacienda. 176. n. 6
- Lex docet, quid facere teneatur. 250. n. 2
- Lex stabilita, quia recta, rectumque hominem
faciens. 725. 73. n. 2. 3. 4. 5
- Lex diuina per excellentiam est aeterna 72. n. 2
- Lex non solum in se est aeterna, verum & in
opere. 72. ibid. n. 11. 12. 13. 14. 15
- Lex à Verbo eterno procedens, habet ab eo
permanentiam. 72. n. 2
- Lex data est Moysi in summitate montis, &
fracta ad radicem, explicatur pulchris
moralitatibus. 74. n. 8
- Lex data à Deo, quare fracta à Moyse, &
quale mysterium. 74. n. 9
- Lex manet in opere, quando quod præcipit,
facto impletur. 75. n. 11
- Lex virtus dupliciter impletur. Primo, se-
cundum litteram. Secundo, secundum
ensem figuratum, scilicet ad Christum
finem dirigens. 75. n. 12

INDEX.

- Lex Dei qui perpetua, obseruatoribus perpetuitate denit. 85 n. 8
 Lex Euangelica maiorem magnitudinem confert, quam Moysaea. 87 n. 12
 Lex Euangelica super omnia, dilectione proximi intendit. 105. n. 10. 11. 12
 Lex vetus erat umbra futurorum bonorum, quia promiscebatur, non dabant. 75. n. 13
 Lex fuit nobis Pedagogus ad Christum. 76. n. 13. 14 (76. n. 15)
 Lex vetus continetur in noua, & e converso.
 Lex Dei quare dicitur antiqua. 83. n. 1 (n. 1)
 Lex Dei quare data est in tabulis lapideis 84.
 Lex est mensura, quia homines cognoscuntur, qui magni, qui parvi. 87. n. 11
 Lex quaregitur homo est conformis arbitrio hominis, & sapientie diuina, & quomodo 93. n. 6. 7
 Lex diuina quomodo impressa in cordibus, & data in tabulis prius, in volumine posita, & quid intendat. 93. n. 7. 8
 Lex aliquid operabatur, sed opus ad persificationem non adducebat. 111. n. 1
 Lex vetus spectabat potissimum polytiam, & respicebat ad nos exterinos. 160. n. 14
 Lex Euangelii expresse reficit anima salutem, & internam & externam 160. n. 14
 Lex vetus promiscebatur Filium Dei, & ad illum tendebat. 247. 248. n. 22
 Lex Dei ieunio prima in Scriptura vblegatur, & eius explicatio 297. n. 4
 Leges Euangelicae excellentiae etiam cognoscuntur in horum quia perfectiore intentionem requirant in operibus, quam faciebat lex antiqua. 212. n. 2
 Leges veteris summa in dilectione consistebat. 106. n. 10
 Leges Euangelicae finis, est ut nos ad statum innocentie reducat. 183. n. 1. 2
 Leges obseruantia facit hominem magnum. 80. 81. n. 21. 1. 2
 Leges Dei in terris, nihil dulcior. 52. n. 10
 Leges Euangelicae excellentia. 27. n. 12
 Leges Dei effectus boni quartuor. 14. n. 2. 6
 Leges Euangelicae tempore, et si omnibus vel similitudinibus, tamen in ea ieunium commendatur, & Quadragesimale, Ecclesiastico precepito habetur. 10. n. 19
 Lenitatem & mansuetudinem ostendit Christus in sua Passione, & quomodo. 358
- Lenitatem eadem Christus unxit suos Apostolos. 358
 Leuitis non iubebatur servire nisi ab anno 25. usque ad 50. & ratio. 251. n. 1
 Liberari non petimus ab omnibus malis, sed a debitis ex peccato. 286. n. 26
 Libertas dicendi, ad quam confusionem reduxerit mundum. 186. n. 7
 Libertas, in voluntibus significatur. 267. n. 10
 Libertate se priuans ad obedientium legi Dei, liber constituitur. 268. n. 20
 Libertatem volens contra voluntatem Dei, seruus & captiuus remaneat. 268. n. 10
 Linearecta qua inter duo puncta una tantum est. 332. n. 3
 Locutio creaturarum insensibilium est operatio, responso est obedientia praevenientia, promptitudo ad obedientium. 155. n. 10
 Locus triplex, Calum, Purgatorium, & Gehenna; primus & secundus est filiorum, tertius est hostium Dei. 168. n. 8
 Lucerne tabernacula contra meridem, quid significant. 228. n. 9
 Lumen veri, & desiderium boni a principio hominibus sunt indita, queru non perire. 323. (324. n. 1)
 Lux quare a Moysi primo dicatur facta.
- M.
- M**ala quis sequuntur ex multilegi, maxime in oratione. 289
 Mala Deus homini permittit, ut perfidum reddat, & illustrorem. 192. n. 1
 Malaper se non possunt habere bonum modum. 213. n. 3
 Mala quae consequuntur illos, qui Deum derelinquent. 275. n. 19. 20
 Malitia hominis dignoscitur quantum sit ex parabola vinee. 294. n. 1
 Malum de sua natura, ullo modo bene fieri non potest. 213. n. 3
 Malum minus vitam solitariam ducent, quam duram cum aliis. 174. n. 1
 Malum quam magnum errare in vita ligenda. 266. n. 16
 Malis subsequenti consideratio, regulares in tono presenti exemplum datur 169. n. 10
 Mansuetus solus dominatur iusti mundo. 180. n. 14
- Man.